



TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS

Proposta Readequada

Aos vinte e quatro dias do mês de maio de 2017, procedi à juntada aos autos deste processo licitatório, sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017, as Propostas apresentadas pelos licitantes, em cumprimento a Lei nº. 8666/93 no seu artigo 38, que relaciona os seguintes elementos como peças obrigatórias no processo de licitação:

Art. 38. O procedimento da licitação será iniciado com a abertura de processo administrativo, devidamente autuado, protocolado e numerado, contendo a autorização respectiva, a indicação sucinta de seu objeto e do recurso próprio para a despesa, e ao qual serão juntados oportunamente:

IV - original das propostas e dos documentos que as instruírem;

Contendo (03 folhas), devidamente rubricados e numerados.

Do que, para constar, lavrei, na qualidade de Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA, o presente termo.

F. Lima

Fabiana de Paiva Lima

Pregoeira da Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA

Fabiana de Paiva Lima
Pregoeira
Rua R. da Silva, 100
SANTO ANTONIO DO CARUÁ
Município de Água Doce do Maranhão/MA

SANTOS SILVA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 23.659.394/0001-90 INSC. EST.: 12.105.105-6
AVENIDA DOS FRANCESES, Nº 510 CEP: 65.000-000
SANTO ANTONIO – SÃO LUÍS/MA
Email: vjrsilva2010@bol.com.br



ANEXO VI

PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS

São Luís, 24 de maio de 2017

Ilma. Sr.ª
Pregoeira e equipe de apoio
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão/MA

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017/PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO/MA cujo objeto é Registro de preço para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos e equipamentos, de acordo com condições, especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.

PROPOSTA ADEQUADA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Aparelho de ar condicionado 7.000 BTUS (Modelo Split High Wall) Vlr. Unit: R\$ 1.750,13 (hum mil setecentos e cinquenta reais e treze centavos) Vlr. Total: R\$ 26.251,95 (vinte e seis mil duzentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos)	Elgin	Unidade	15	1.750,13	26.251,95
02	Aparelho de ar condicionado 9.000 BTUS (Modelo Split High Wall) Vlr. Unit: R\$ 1.330,88 (hum mil trezentos e trinta reais e oitenta e oito centavos) Vlr. Total: R\$ 19.963,00 (dezenove mil novecentos e sessenta e três reais)	Elgin	Unidade	15	1.330,88	19.963,20
03	Aparelho de ar condicionado 12.000 BTUS (Modelo Split High Wall) Vlr. Unit: R\$ 2.170,84 (dois mil cento e setenta reais e oitenta e quatro centavos) Vlr. Total: R\$ 32.562,60 (trinta e dois mil quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos)	Elgin	Unidade	15	2.170,84	32.562,60
04	Aparelho de ar condicionado 18.000 BTUS (Modelo Split High Wall) Vlr. Unit: R\$ 3.051,75 (três mil cinquenta e um reais e setenta e cinco centavos) Vlr. Total: R\$ 45.776,25 (quarenta e cinco mil setecentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos)	Elgin	Unidade	15	3.051,75	45.776,25
05	Armário alto em aço 2 portas e 4 prateleiras, com chave. Vlr. Unit: R\$ 850,20 (oitocentos e cinquenta reais e vinte centavos) Vlr. Total: R\$ 25.506,00 (vinte e cinco mil quinhentos e seis reais)	Ipanema	Unidade	30	850,20	25.506,00
06	Bebedouro elétrico conjugado – Pot.125 – 145 – IBL Vlr. Unit: R\$ 2.320,50 (dois mil trezentos e vinte reais e cinquenta centavos) Vlr. Total: R\$ 23.205,00 (vinte e três mil duzentos e cinco reais)	IBL	Unidade	10	2.320,50	23.205,00
07	Bebedouro elétrico individual Pot.125 – IBL Vlr. Unit: R\$ 2.076,75 (dois mil setenta e seis reais e setenta e cinco centavos) Vlr. Total: R\$ 20.767,50 (vinte mil setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)	IBL	Unidade	10	2.076,75	20.767,50

Capitania de São Luís
Câmara Municipal de São Luís
Cidade de São Luís - Maranhão

SANTOS SILVA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 23.659.394/0001-90 INSC. EST.: 12.105.105-6

AVENIDA DOS FRANCESES, Nº 510 CEP: 65.000-000

SANTO ANTONIO - SÃO LUÍS/MA

Email: vjrsilva2010@bol.com.br



08	CJA - 03 - Conjunto para aluno - tamanho 3 indicado para usuários com estaturas de 1,19 m a 1,42m Vlr. Unit: R\$ 409,50(quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos) Vlr. Total: R\$ 40.950,00(quarenta mil novecentos e cinquenta reais)	Ipanema	Unidade	100	409,50	40.950,00
09	CJA - 04 - Conjunto para aluno - tamanho 4 indicado para usuários com estaturas de 1,33 m a 1,59 m Vlr. Unit: R\$ 458,25(quatrocentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos) Vlr. Total: R\$ 45.825,00(quarenta e cinco mil oitocentos e vinte e cinco reais)	Ipanema	Unidade	100	458,25	45.825,00
10	Cadeira com braço, rodinha e altura regulável. Vlr. Unit: R\$ 269,76(duzentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos) Vlr. Total: R\$ 13.488,00(treze mil quatrocentos e oitenta e oito reais)	Ipanema	Unidade	50	269,76	13.488,00
11	Cadeiras fixas, estrutura em tubo 7/8, chapa 1.20, pintada com tratamento anti-ferruginoso na cor preta, 04 pés fixos, com travamento em X, encosto (em arco) e assento estofado com espuma injetável, tecido de polipropileno, na (cor marrom mesclado). Vlr. Unit: R\$ 234,00(duzentos e trinta e quatro reais) Vlr. Total: R\$ 4.680,00(quatro mil seiscentos e oitenta reais)	Ipanema	Unidade	20	234,00	4.680,00
12	Freezer com capacidade de 420 l - horizontal - FZ, cor branca, voltagem 220 v. Assistência técnica local, garantia mínima 12 meses. Classificação "A". Vlr. Unit: R\$ 2.856,75(dois mil oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos) Vlr. Total: R\$ 8.570,25 (oito mil quinhentos e setenta reais e vinte e cinco centavos)	Consul	Unidade	03	2.856,75	8.570,25
13	Geladeira de uso doméstico com sistema Frosfree, capacidade de 410 L - RF, cor branca, voltagem 220 v. Assistência técnica local, garantia mínima 12 meses. Classificação "A". Vlr. Unit: R\$ 2.983,50(dois mil novecentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos) Vlr. Total: R\$ 8.950,50 (oito mil novecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)	Eletrolux	Unidade	03	2.983,50	8.950,50
14	Mesa de Reunião 8 lugares (200x80) - M5 Vlr. Unit: R\$ 1.184,63 (hum mil cento e oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos) Vlr. Total: R\$ 3.533,89 (três mil quinhentos e trinta e três reais e oitenta e nove centavos)	Ipanema	Unidade	03	1.184,63	3.533,89
15	Mesa de Trabalho M6 Vlr. Unit: R\$ 1.092,00(hum mil e noventa e dois reais) Vlr. Total: R\$ 21.840,00(vinte e um mil oitocentos e quarenta reais)	Ipanema	Unidade	20	1.092,00	21.840,00
16	Longarina com 3 lugares modelo secretaria executiva estrutura em metalão 30x50 com reforço duplo em baixo do assento e nos pés assento e encosto estofado injetado a madeira do assento e do encosto com 15 mm de espessura tecido em polipropileno. Vlr. Unit: R\$ 814,13(oitocentos e quatorze reais e treze centavos) Vlr. Total: R\$ 4.070,65(quatro mil setenta reais e sessenta e cinco centavos)	Ipanema	Unidade	05	814,13	4.070,65

Assinatura de Vjrsilva
Rubrica

[Handwritten mark]

